АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2025г.                                             г. Аксай                                      № 70

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 17.12.2018 № 1158 «Об

утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача арендатору земельного участка

согласия на залог права аренды земельного

участка»

Рассмотрев протест прокуратуры Аксайского района Ростовской области от

17.01.2025 №07-55/Прдп118-25-20600012, в целях приведения в соответствие

действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Аксайского

городского поселения от 17.12.2018 № 1158 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача арендатору

земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка»

следующие изменения:

1.1. Пункт 8 признать утратившим силу.

1.2. Изложить пункт 16 в следующей редакции:

«16. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или

многофункциональный центр, не превышает 15 минут.

При обслуживании заявителей – Героев Социалистического Труда; полных

кавалеров ордена Трудовой Славы; инвалидов войны; участников и ветеранов

Великой Отечественной войны; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного

Ленинграда»; Героев Советского Союза; Героев Российской Федерации; полных

кавалеров ордена Славы; инвалидов I и II групп используется принцип

приоритетности по отношению к другим заявителям, заключающийся в

возможности получить консультацию, сдать документы на получение

муниципальной услуги и получить результат муниципальной услуги вне основной

очереди, в том числе с помощью электронной системы управления очередью. При

этом такие заявители предъявляют документы, подтверждающие их

принадлежность к указанной категории лиц.».

1.3. Абзацы 4 и 5 пункта 20 изложить в следующей редакции,

соответственно:

 «Режим работы: понедельник с 8.00 до 17.15, пятница с 8.00 до 16.00,

перерыв с 12.00 до 13.00, выходные дни – суббота, воскресенье, праздничные

дни;»

Приемный день: вторник с 10.00 до 16.00».

1.4. Разделы IV и V признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в сети интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Постановление вносит отдел

имущественных и земельных отношений

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0